
UCHWAŁA NR XXXI/172/2026 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/297/2017 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 września 2017 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych na dofinansowanie 

z budżetu Gminy Lądek-Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium 

ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     (t.j. Dz. U. 
z 2025, poz. 1153 ze zm.) , art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 647 ze zm.) , oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/297/2017 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 września 2017 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych                              na 
dofinansowanie z budżetu Gminy Lądek- Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła                                 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej 
oraz kryterium ekologicznego wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3. ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

5. Dotacja udzielana jest na realizację przedsięwzięcia w roku kalendarzowym, w którym ogłoszono nabór 
wniosków. Przedsięwzięcie może zostać rozpoczęte wyłącznie po dniu zawarcia umowy o udzielenie dotacji i musi 
zostać zakończone oraz rozliczone nie później niż do dnia wskazanego w umowie, przypadającego w tym samym 
roku kalendarzowym. Wydatki poniesione przed dniem zawarcia umowy lub po dniu zakończenia realizacji 
przedsięwzięcia nie stanowią kosztów kwalifikowanych i nie podlegają refundacji.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: EFB98D0D-01C0-4DF9-A36E-3A2B0601D788. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W celu zapewnienia zgodności zasad udzielania dotacji celowych z przepisami ustawy                      
o finansach publicznych oraz wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej, konieczne było 
doprecyzowanie zasad realizacji i rozliczania przedsięwzięć objętych dofinansowaniem. 

Zgodnie ze stanowiskiem RIO niedopuszczalne jest udzielanie dotacji na wydatki poniesione przed 
dniem zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Środki publiczne mogą być przekazywane wyłącznie na 
zadania realizowane na podstawie zawartej umowy, z zachowaniem zasad legalności, celowości i 
przejrzystości wydatkowania. 

W związku z powyższym wprowadzono zapis, zgodnie z którym dotacja udzielana jest na realizację 
przedsięwzięcia w roku kalendarzowym, w którym ogłoszono nabór wniosków, a realizacja zadania może 
rozpocząć się wyłącznie po dniu zawarcia umowy o udzielenie dotacji oraz musi zostać zakończona i 
rozliczona w terminie wskazanym w umowie, przypadającym w tym samym roku kalendarzowym. Wydatki 
poniesione przed dniem zawarcia umowy lub po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia nie stanowią 
kosztów kwalifikowanych i nie podlegają refundacji. 
 

Wprowadzenie powyższego zapisu ma charakter porządkujący i zapewnia prawidłowe, zgodne z 
prawem gospodarowanie środkami publicznymi. 

 
 
 

 z up. Burmistrza Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju  
  

Kazimierz  Szkudlarek  
 

Id: EFB98D0D-01C0-4DF9-A36E-3A2B0601D788. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/172/2026 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 5 w § 3

	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




